
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 03-12-2020 

 

 
COPIA 

 

N°128 
Reg. delib. 
Del 03-12-2020 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO DESTINAZIONE DEL 5 PER MILLE DEL GETTITO IRPEF PER 
INTERVENTI DI CARATTERE SOCIALE SVOLTI DAL COMUNE DI 
RESIDENZA - ULTERIORI DETERMINAZIONI. 

 
Oggi  tre del mese di dicembre dell'anno  duemilaventi alle ore 18:00, convocata in 
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Martini Morena Sindaco Presente 

Berton Davide Vice Sindaco Presente 

Battaglin Helga Assessore Presente 

Zonta Marco Assessore Presente 

Lando Doris Assessore Presente 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Accadia Antonello. 
 
Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Provincia di Vicenza 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 03-12-2020 

 

OGGETTO DESTINAZIONE DEL 5 PER MILLE DEL GETTITO IRPEF PER 
INTERVENTI DI CARATTERE SOCIALE SVOLTI DAL COMUNE DI 
RESIDENZA - ULTERIORI DETERMINAZIONI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che con la Legge n. 266 del 23 dicembre 2005 (finanziaria 2006), art. 1, comma 337, 
è stato stabilito a titolo iniziale e sperimentale, che la quota pari al 5 per mille dell’IRPEF (imposta 
sul reddito delle persone fisiche), sia destinata, in base alla scelta del contribuente, a sostegno di 
una serie di attività e/o ricerca tra cui le attività sociali svolte dal comune di residenza del 
contribuente; 
 
VISTO che nelle annualità successive, in sede di approvazione della legge di stabilità, è stata 
confermata la possibilità per i contribuenti, di destinare la quota del 5 per mille dell’Irpef al comune 
di residenza per finalità di interesse sociale;  
 
RICHIAMATO in particolare l’articolo 1 comma 154 della legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (legge 
di stabilità 2015), che ha reso stabile l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legge n. 40 
del 25 marzo 2010 convertito con modificazioni dalla legge n. 73 del 22 maggio 2010, relative al 
riparto della quota del 5 per mille dell’Irpef (imposta sul reddito delle persone fisiche) in base alla 
scelta del contribuente, anche relativamente all’esercizio finanziario 2015 e ai successivi;   
 
RICHIAMATO l’ulteriore intervento di riforma strutturale del cinque per mille previsto dall'art. 9, 
comma 1, lettere c) e d) della Legge 6 giugno 2016, n. 106; 
 
CONSIDERATO che: 

• i Comuni svolgono istituzionalmente numerose e differenziate attività sociali a favore dei 
propri residenti; 

• la quota del 5 per mille potrebbe contribuire al raggiungimento di traguardi importanti 
nell’ottica della qualità e quantità dei servizi erogati al cittadino; 
 

POSTO che con Deliberazione di G.C. n. 28 del 02.04.2020 il Comune di Rossano Veneto ha 
determinato la destinazione della somma derivante dalla destinazione al comune di residenza del 
5 per mille dell’imposta sul reddito delle persone fisiche, di cui annualmente risulta beneficiario per 
la somma indicativa di € 6.500,00; 
 
VISTO che con carta contabile n. 1112 del 29.05.2020, dal Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali è pervenuta la somma di € 6.108,00 quale contributo 5 per mille Irpef anno finanziario 
2018; 
 
POSTO che con successiva carta contabile n. 1761 del 07.08.2020, dal Dipartimento per gli Affari 
Interni e Territoriali è pervenuta la somma di € 6.364,37 quale 5 per mille Irpef anno finanziario 
2019;   
 
RITENUTO opportuno determinare la nuova destinazione di queste ulteriori risorse pervenute, a 
sostegno delle seguenti attività di attività sociali: 
 

❖  € 3.864,37 a copertura parziale della spesa che famiglie in difficoltà, che verranno 
individuate dai Servizi Sociali, non riescono a sostenere per la fruizione del servizio di 
mensa scolastica dei figli che frequentano il locale Istituto Comprensivo G. Rodari; 

❖  € 2.000,00 a favore del Centro Anziani ‘Villa Aldina’ quale sostegno di attività di carattere 
socio-ludico ricreativo/potenziamento dello stesso quale centro di servizi per anziani anche 
mediante acquisto di beni; 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 03-12-2020 

❖  € 500,00 a favore della Croce Rossa con la quale si collabora per fornitura di pacchi 
alimentari per nuclei in difficoltà; 

 
RITENUTO pertanto di procedere in tal senso; 
 
VISTO il T.U. 267 del 18.08.2000; 
 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. DI INDIVIDUARE le seguenti iniziative da finanziare utilizzando i fondi destinati al Comune di 
Rossano Veneto derivanti dalla destinazione al comune di residenza del 5 per mille 
dell’imposta sul reddito delle persone fisiche (anno finanziario 2019), come consentito dalla 
normativa vigente, ovvero: 
 
❖ € 3.864,37 a copertura parziale della spesa che famiglie in difficoltà, che verranno 

individuate dai Servizi Sociali, non riescono a sostenere per  la fruizione del servizio di 
mensa scolastica dei figli che frequentano il locale Istituto Comprensivo G. Rodari; 

❖  € 2.000,00 a favore del Centro Anziani ‘Villa Aldina’ quale sostegno di attività di carattere 
socio-ludico ricreativo/potenziamento dello stesso quale centro di servizi per anziani anche 
mediante acquisto di beni; 

❖  € 500,00 a favore della Croce Rossa con la quale si collabora per fornitura di pacchi 
alimentari per nuclei in difficoltà; 

 
2. DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area Affari Generali l'adozione degli adempimenti 

necessari e conseguenti alla presente deliberazione; 
 
3. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del Decreto 

Legislativo N. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente - sovvenzioni, contributi, 
sussidi, vantaggi economici - Atti di concessione”; 

 
4. DI DICHIARARE con successiva votazione, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione  

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134  -4° comma del Decreto Legislativo n° 
267/2000,  data la necessità di poter procedere con gli atti di assunzione impegno di spesa e 
liquidazione dei benefici autorizzati. 

 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente 
deliberazione. 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 03-12-2020 

 

OGGETTO DESTINAZIONE DEL 5 PER MILLE DEL GETTITO IRPEF PER 
INTERVENTI DI CARATTERE SOCIALE SVOLTI DAL COMUNE DI 
RESIDENZA - ULTERIORI DETERMINAZIONI. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Martini Morena F.to Dott. Accadia Antonello 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 03-12-2020 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DESTINAZIONE DEL 5 PER MILLE DEL GETTITO IRPEF PER 
INTERVENTI DI CARATTERE SOCIALE SVOLTI DAL COMUNE DI 
RESIDENZA - ULTERIORI DETERMINAZIONI. 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 23-11-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Ferraro Adriano 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 03-12-2020 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DESTINAZIONE DEL 5 PER MILLE DEL GETTITO IRPEF PER 
INTERVENTI DI CARATTERE SOCIALE SVOLTI DAL COMUNE DI 
RESIDENZA - ULTERIORI DETERMINAZIONI. 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 23-11-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Pertile Luisa Lorena 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 03-12-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 128 del 03-12-2020 

 
 

Oggetto: DESTINAZIONE DEL 5 PER MILLE DEL GETTITO IRPEF PER 
INTERVENTI DI CARATTERE SOCIALE SVOLTI DAL COMUNE 
DI RESIDENZA - ULTERIORI DETERMINAZIONI. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo 
pretorio 1217. 
 
 
 
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
li 10-12-2020 

L’ INCARICATO 

  
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 03-12-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 128 del 03-12-2020 

 
 

Oggetto: DESTINAZIONE DEL 5 PER MILLE DEL GETTITO IRPEF PER 
INTERVENTI DI CARATTERE SOCIALE SVOLTI DAL COMUNE 
DI RESIDENZA - ULTERIORI DETERMINAZIONI. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


